PAGE
5

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2020

№ 484
	О внесении изменений
в Регламент работы согласительной комиссии
по согласованию местоположения границ земельных участков
при выполнении комплексных
кадастровых работ
на территории муниципального образования
«Город Березники», утвержденный постановлением администрации города
от 06.12.2018 № 2955

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники, в соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 24.06.2015 № 416-п                                «Об утверждении Типового регламента работы согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ                           на территории Пермского края»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Регламент работы согласительной комиссии                      по согласованию местоположения границ земельных участков                   при выполнении комплексных кадастровых работ на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденный постановлением администрации города от 06.12.2018 № 2955, изменения, изложив его в редакции согласно приложению                              к настоящему постановлению.
2.Официально опубликовать настоящее постановление                       в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                       и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

Приложение

к постановлению

администрации города

от 13.04.2020 № 484
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 06.12.2018 № 2955
РЕГЛАМЕНТ

работы согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков
при выполнении комплексных кадастровых работ на территории муниципального образования «Город Березники»
I.Общие положения

1.1.Настоящий Регламент работы согласительной комиссии               по согласованию местоположения границ земельных участков                  при выполнении комплексных кадастровых работ на территории муниципального образования «Город Березники» (далее – Регламент), разработанный в соответствии со статьей 42.10 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» (далее - Федеральный закон № 221-ФЗ), определяет состав, полномочия                  и порядок работы согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории Пермского края (далее – согласительная комиссия).

1.2.Целью работы согласительной комиссии является согласование местоположения границ земельных участков                       при выполнении комплексных кадастровых работ на территории муниципального образования «Город Березники». Согласование местоположения границ земельных участков проводится в отношении земельных участков, местоположение границ которых подлежит обязательному согласованию в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ.

II.Полномочия согласительной комиссии

2.1.К полномочиям согласительной комиссии относятся:

2.1.1.рассмотрение возражений заинтересованных лиц, указанных в части 3 статьи 39 Федерального закона № 221-ФЗ               (далее - заинтересованные лица), относительно местоположения границ земельных участков;

2.1.2.подготовка заключения согласительной комиссии                       о результатах рассмотрения возражений заинтересованных лиц относительно местоположения границ земельных участков,                     в том числе о нецелесообразности изменения проекта карты-плана территории в случае необоснованности таких возражений                         или о необходимости изменения исполнителем комплексных кадастровых работ карты-плана территории в соответствии с такими возражениями;

2.1.3.оформление акта согласования местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ;

2.1.4.разъяснение заинтересованным лицам возможности разрешения земельного спора о местоположении границ земельных участков в судебном порядке.

III.Состав согласительной комиссии.
Полномочия членов согласительной комиссии

3.1.Количественный и персональный состав согласительной комиссии утверждается муниципальным правовым актом Администрации города Березники.

3.2.Согласительная комиссия формируется из председателя согласительной комиссии, секретаря согласительной комиссии                    и членов согласительной комиссии в соответствии со статьей 42.10 Федерального закона № 221-ФЗ в течение двадцати рабочих дней               со дня заключения Управлением имущественных и земельных отношений администрации города Березники контракта                               на выполнение комплексных кадастровых работ.

3.3.Председатель согласительной комиссии:

3.3.1.осуществляет общее руководство деятельностью согласительной комиссии;

3.3.2.председательствует на заседаниях согласительной комиссии;

3.3.3.распределяет обязанности между членами согласительной комиссии;

3.3.4.назначает дату заседания согласительной комиссии;

3.3.5.осуществляет общий контроль за деятельностью согласительной комиссии;

3.3.6.осуществляет иные полномочия, необходимые                          для организации надлежащей деятельности согласительной комиссии.

3.4.В отсутствие председателя согласительной комиссии его обязанности исполняет уполномоченное им лицо.

3.5.Секретарь согласительной комиссии:

3.5.1.ведет протокол заседания согласительной комиссии, оформляет протокол заседания согласительной комиссии;

3.5.2.готовит материалы к заседанию согласительной комиссии          и проекты принимаемых решений;

3.5.3.информирует членов согласительной комиссии о дате, месте и времени проведения заседаний согласительной комиссии                 и о вопросах, включенных в повестку дня заседания согласительной комиссии, не позднее чем за три рабочих дня до дня проведения заседания;

3.5.4.выполняет иные, связанные с деятельностью согласительной комиссии, поручения председателя согласительной комиссии или уполномоченного им лица.

3.6.Члены согласительной комиссии обязаны:

3.6.1.принимать участие в подготовке заседаний согласительной комиссии в соответствии с поручением председателя согласительной комиссии;

3.6.2.принимать участие в заседаниях согласительной комиссии;

3.6.3.в случае отсутствия на заседании изложить свое мнение              по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания согласительной комиссии.

3.7.В случае несогласия с принятым на заседании согласительной комиссии  решением члены согласительной комиссии имеют право излагать в письменной форме свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания согласительной комиссии.

3.8.В случае отсутствия секретаря согласительной комиссии              его обязанности исполняет лицо, на которое возложены обязанности по основному месту работы.

IV.Порядок работы согласительной комиссии

4.1.Извещение о проведении заседания согласительной комиссии, содержащее в том числе уведомление о завершении подготовки проекта карты-плана территории, опубликовывается, размещается и направляется заказчиком комплексных кадастровых работ способами, установленными Федеральным законом № 221-ФЗ для опубликования, размещения и направления извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ, не менее чем                          за 15 рабочих дней до дня проведения указанного заседания.

4.2.Проект карты-плана территории направляется                                 в согласительную комиссию заказчиком комплексных кадастровых работ в соответствии с частью 9 статьи 42.10 Федерального закона            № 221-ФЗ.

4.3.Заседания согласительной комиссии проводятся по мере необходимости.

4.4.Заседание согласительной комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие более половины членов согласительной комиссии.

4.11.Решения согласительной комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов согласительной комиссии и оформляются протоколом заседания согласительной комиссии. При равенстве голосов членов согласительной комиссии голос председателя согласительной комиссии является решающим.

4.12.Секретарь согласительной комиссии в срок, указанный                  в пункте

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=61CD179E7A6728549321493FB7DEED1AD934F9DF9A8A35D75B5B246FB36222745200FBB17208EB6AE26871604BC94C3CEBD1D92CEDS8l9L
19 статьи 42.10 Федерального закона № 221-ФЗ, оформляет протокол заседания согласительной комиссии и направляет его всем членам согласительной комиссии и заказчику комплексных кадастровых работ.

_1183356867.doc
[image: image1.png]